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Møde i VVM-gruppen 7. januar 2025 kl. 10:30-12:00
Mødelokale 1 

Deltagere: 
Inger Hebsgaard (Industri)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Trine Grøntved Thomassen (Plan) 
Mariane Eduardsen (Vand) 
Stine Kold (Vand)
Rebecca Dalgaard Knudsen (Vækst)
Kell Agerbo (Afdelingsleder, gæst)
Arendse Dahlstrøm-Kronborg (Plan, gæst)
Jacob Christensen (Trafik & Veje)
Vagn Klitgaard (Byg) 
Marie Moselund Haar Vad (Trafik & Veje) 
Ane Andersen (Natur)

Fraværende:
Majken Imer (Natur) - syg

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden

2. Kommentarer til referat fra sidste møde

3. Nyt fra ledelsen
Opsamling på evalueringen i chefgruppen 6. januar 25. 
Chefgruppen udsatte punktet til senere.

4. Status på miljøvurderingskursus
Inger er i dialog med Collabora om et kursus – evt. afviklet i samarbejde 
med Vesthimmerlands og Thisted Kommuner. 
Vesthimmerlands Kommune vil 17-12-2024 gerne være med.
Mariane deltager i planlægningen sammen med Inger og Kell
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5. Status på igangværende (tværgående) sager

Biogas Vest / Grønt Han Herred, Aggersundvej 260, Skerping, lokal-
plan og nyt biogasanlæg (Arendse)

o Status på udfordringerne med den nye vejadgang og tidsplan
o VD synes skitseforslag ser fint ud og forventer at frafalde indsigel-

ser + at få plan- og Landdistriktsstyrelsen til at gøre det samme…
o Redegørelse om påvirkning af verdensarv (Aggersborg) er videre-

sendt til UNESCO
o Forventer fortsat TMU 3. februar (lokalplanforslag)

Rendbæk Øst / Jammerbugt Go Green, Toftegaardsvej 100, statslig 
energipark, kommuneplantillæg, 2 x lokalplan, solcelle og bioga-
sprojekt fase 1 (Kell)

Konsulenterne har nu indsendt:
o Udkast til Kommuneplantillæg 15 (solcellepark og vindmøller)
o Udkast til Kommuneplantillæg 16 (Industriklynge og vindmøller)
o Udkast til lokalplan 23-023 for solcellepark
o Udkast til lokalplan 23-024 for industriklynge
o Miljøvurdering af plangrundlaget for solcelleparken
o Miljøvurdering af plangrundlaget for industriklyngen
o Bekendtgørelsen om den statslige energipark sendes i myndig-

hedshøring en af de nærmeste dage
o COWI / Biocirc forventer bemærkninger til det fremsendte inden 

1.februar 2025 ..
o Informationsbrev sendes til interessenter i januar (det skriver Kell 

og Arendse)
o Kell m.fl. laver kvalitetsreview på udkastene og sendes ”skema” 

ud til gruppen i denne uge – og så samler vi op på næste møde i 
VVM-gruppen. De får først bemærkninger retur efter det.

Kommuneplan revision / Kommuneplan 25 (Trine)
o Afklaring af hvem fra de enkelte faggrupper der skal foretage æn-

dringer/opdateringer.
o Deadline for rettelser (blå skema + grøn/gul/rødt): 28. januar! 
o Færdigt afgrænsningsnotat fra Trine til VVM-gruppen: 31. januar. 
o Intet nyt, cheferne skal fordele opgaven på ansvarlige …
o Der kommer opfølgende mails fra Trine

Kabelanlæg til vindmølleparken Rendbæk Øst (Kell)
o Afklaring af om Jammerbugt Kommune tager opgaven eller ej
o Kell planlægger at videresende brev til MST om at vi ikke anmo-

der om at overtage sagsbehandlinger (screeningen).
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6. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Ny jordvold ved cirkuspladsen – nu på den kommunale del – skal 
dæmpe støjen i boligerne …
Støjberegninger bestilt til at dokumentere behov (jord må ikke oplagres 
uden mening) – Steen i Industri er sagsbehandler.

Udvidelse af åbningstider + højere forlystelser i Fårup Sommerland …
Måske ikke relevant ifht. miljøvurderingen af kommuneplanen, men det 
kræver nye kommuneplanrammer (senere tillæg), ny lokalplan (tillæg), 
ny miljøgodkendelse (tillæg) – og det hele skal miljøvurderes.

7. Skabeloner og miljøvurderingsguide

Planer for opdatering 
o Bedre retningslinjer for offentliggørelse af screeningsafgørelser
o Hvordan foregår obligatorisk indberetning til EA-Hub obligatorisk
o Hvordan kan man bruge AI-søgninger i EA-HUB
o … diverse ny læring fra miljøvurderingskurset
o Smart at opdatere guide og skabeloner efter vores kurser
o Ane og Jacob er i arbejdsgruppe sammen med Inger

8. Eventuelt

Webinar om bekendtgørelsesændring og obligatorisk indberetning af mil-
jøvurderinger til EA-Hub 4. februar (kl. 10-11) – lige inden næste møde
Projektgodkendelsen af transmissionsledning mellem Aabybro og Jets-
mark meddeles nu, selvom der fortsat er en juridisk tvist mellem besty-
relserne


